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POHJANMAAN HYVINVOINTIALUEEN TULEE RYHTYÄ TOTEUTTA-
MAAN KANSALLISTA SYÖPÄSTRATEGIAA  
Suomi on ollut Euroopan ainoa maa, jolla ei ole ollut omaa kansallista syöpästrategiaa. Lisäksi useat maat ovat 
jo ehtineet päivittää strategiansa, joten Suomi on jäänyt jälkeen, vaikka olemme syövänhoidon kärkipäässä. 

Syksyllä 2024 aloitettiin Suomen syöpästrategian laatiminen, ja strategia valmistui ja julkaistiin marraskuussa 
2025. Prosessin aikana useat työryhmät ovat työstäneet strategian eri osia ja määrittäneet sen tavoitteet ja 
mittarit sekä tavoitteiden saavuttamisen vastuutahot. Strategian useasta kohdasta ilmenee, että 
hyvinvointialueet ovat vastuussa strategian käyttöönotosta ja noudattamisesta sekä asetettujen tavoitteiden 
saavuttamisesta. Strategian on laatinut Kansallinen syöpäkeskus, FICAN, sosiaali- ja terveysministeriön 
toimeksiannosta. 

Tiedämme, että syöpätapaukset lisääntyvät tulevina vuosina ja kasvava syöpätaakka aiheuttaa suuria haasteita. 
Sen vuoksi on erittäin tärkeää, että käytettävissä on strategia ja että hyvinvointialueet myös sitoutuvat strategian 
toteuttamiseen ja tavoitteiden noudattamiseen. 

Strategian (2026-2035) tavoitteena on kehittää ihmislähtöisiä palveluita ja vähentää syöpätaakkaa ehkäisyn ja 
varhaisen toteamisen avulla sekä varmistaa yhdenvertainen syövänhoito. Syövän diagnostiikan, hoidon ja 
kuntoutuksen tulee olla saatavilla yhdenvertaisesti ja viiveettä koko maassa.  

Strategia on valmisteltu sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön, toimintaa johtavien ja valvovien tahojen, 
poliittisten päättäjien sekä asiakkaiden, potilaiden ja heidän läheistensä käyttöön. 

Syövänhoito on Suomessa korkeatasoista, ja nyt kun meillä on kansallinen syöpästrategia, on erittäin tärkeää, 
että se myös otetaan käyttöön ja sitä noudatetaan hyvinvointialueilla. Tässä Pohjanmaan hyvinvointialue voisi 
olla edelläkävijä tutustumalla strategiaan ajoissa ja perustamalla työryhmän suunnittelemaan ja seuraamaan 
strategian tavoitteiden saavuttamista hyvinvointialueella sekä varmistamaan, että syövänhoito säilyy 
hyvinvointialueellamme korkeatasoisena sekä varhaisen toteamisen, hoidon että myös kuntoutuksen, 
psykososiaalisen tuen ja palliatiivisen hoidon osalta. 

Hyvinvointialueen, viranhaltijoiden ja poliitikkojen tulee nyt sitoutua noudattamaan kansallista syöpästrategiaa 
sekä edistämään osaltaan strategian tavoitteiden toteutumista ja strategian käyttöönottoa hyvinvointialueella. 

Ehdotan, että Pohjanmaan hyvinvointialue: 

• Tutustuu strategiaan perusteellisesti ja asettaa työryhmän suunnittelemaan strategian toteuttamista 
hyvinvointialueella. 

• Asettaa riittävästi resursseja (rahaa ja henkilöstöä) strategian käytäntöön viemiseen siten, että se näkyy 
hoitotyössä ja prosesseissa. 

• Sitoutuu noudattamaan strategiaa ja tarjoamaan hyvinvointialueen syöpäpotilaille strategian edel-
lyttämät palvelut. 
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